ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

Số:         /UBND-VP
V/v điều chỉnh chỉ tiêu chủ yếu về phát

triển kinh tế - xã hội năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Hóa, ngày         tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Ngày 07/01/2021, Ủy ban nhân dân huyện Quan Hóa tổ chức Hội nghị triển

khai Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của UBND tỉnh về thực hiện nhiệm

vụ năm 2021; Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2021. Tại phiên thảo luận, nhiều đại biểu là Chủ tịch

UBND các xã có kiến nghị xem xét, điều chỉnh một số chỉ tiêu phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương. Để bảo đảm hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, mục tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 theo đúng tinh thần chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện đã giao. Sau khi nghe các phòng chuyên

môn báo cáo, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đồng ý với Phòng Kinh tế và hạ tầng, điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ hộ gia đình

có nhà ở đạt tiêu chuẩn năm 2021 (Có phụ lục kèm theo).

 2. Đồng ý với đề xuất của Chi Cục Thống kê huyện, điều chỉnh thu nhập

bình quân đầu người của xã Phú Nghiêm, từ 38 triệu đồng người lên 43 triệu đồng/

người/năm; của Thị Trấn Hồi Xuân từ 41 triệu đồng/người/năm lên 44 triệu

đồng/người/năm; xã Nam Tiến từ 32 triệu đồng/người/năm xuống còn 30 triệu

đồng/người/năm.

 3. Đồng ý với đề xuất của Phòng Nông nghiệp và PTNT, điều chỉnh sản

lượng lương thực có hạt bình quân hàng năm của xã Phú Sơn từ 1.919 tấn xuống

còn 1.819 tấn.

 Các nội dung khác thực hiện theo Công văn số 1832/UBND-VP, ngày

30/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện Quan Hóa.

 4. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương thống nhất, để xây dựng kế

hoạch năm 2021 đẻ giao cho các ban, ngành của xã triển khai thực hiện theo đúng

quy địnhh

 5. Các phòng, ngành cấp huyện thoe chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

được giao, chủ trì, chủ động giải quyết các khó khăn, vướng mắc và hướng dẫn cho

các xã, thị trấn thực hiện khi có yêu cầu.

 Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện là cơ quan đầu mối, tổng hợp các

khó khăn, vướng mắc, đôn đốc việc triển khai thực hiện của UBND các xã, thị

trấn; báo cáo kết quả với Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND(b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Trương Nho Tự

Phụ lục

GIAO CHỈ TIÊU TỶ LỆ GIA ĐÌNH CÓ NHÀ Ở ĐẠT TIÊU CHUẨN NĂM 2021

(Ban hành Kèm theo Công văn số          /UBND-VP, ngày       /01/2021 của Chủ tịch UBND

huyện)

TT Tên xã, thị trấn Tỷ lệ hộ gia đình có nhà ở

đạt tiêu chuẩn năm 2021

Ghi chú

1 Phú Nghiêm 85

2 Thị Trấn Hồi Xuân 73

3 Nam Xuân 76

4 Nam Tiến 74

5 Nam Động  76

6 Thiên Phủ 80

7 Hiền Chung 76

8 Hiền Kiệt  73

9 Phú Xuân 72

10 Phú Lệ 78

11 Phú Sơn 76

12 Phú Thanh 77

13 Thành Sơn 78

14 Trung Thành 74

15 Trung Sơn 83

 Tổng cộng: 76,7

		2021-01-08T14:55:19+0700

		2021-01-08T14:55:38+0700

		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-08T14:56:04+0700